Gratificações, Adicionais, Auxílios e Outros  

Auxílio Alimentação  

CLÁUSULA QUINTA - AUXILIO ALIMENTAÇÃO  

A cada um dos integrantes da categoria profissional prevista neste instrumento, será fornecido cartão 
alimentação no valor de R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais) mensais, valor este vigente a partir de 
01/01/2015, que será depositado até do 10 de cada mês, mediante desconto de R$ 1,00 (um reais) dos 

trabalhadores,  não se integrando tal valor ao salário para qualquer efeito, sendo concedido sob forma de